[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
         АДМИНИСТРАЦИЯ

    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                 КЛЯВЛИНСКИЙ
            Самарской  области
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            15.07.2020 г.  №   284__________
О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального района Клявлинский  от 12.09.2014 г.
№ 530 «Об утверждении Административного регламента
предоставления  администрацией муниципального района
Клявлинский Самарской области муниципальной услуги
по предоставлению информации о порядке предоставления
жилищно-коммунальных услуг населению на территории
муниципального района Клявлинский Самарской области»
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом N 210-ФЗ от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 N 373 "О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг", Постановлением Правительства Самарской области от 27.01.2011г. № 16 "О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Самарской области, разработке и принятии административных регламентов осуществления муниципального контроля органами местного самоуправления в Самарской области", Администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 12.09.2014 г. № 530 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией муниципального района Клявлинский Самарской области муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории муниципального района Клявлинский Самарской области» следующие изменения:

1.1. Дополнить Административный регламент предоставления администрацией муниципального района Клявлинский Самарской области муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории муниципального района Клявлинский Самарской области пунктом 2.8.1. следующего содержания:

«2.8.1. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги.

Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.».
1.2. В Административном регламенте предоставления администрацией муниципального района Клявлинский Самарской области муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории муниципального района Клявлинский Самарской области:

1.2.1.  Пункты 1.2., 1.2.1. изложить в следующей редакции соответственно:

«1.2. Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги, в том числе о ходе предоставления муниципальной услуги можно получить:

- в  Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области;

- на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский Самарской области (далее - официальный сайт ОМС) в информационно-коммуникационной сети Интернет (далее - сеть Интернет);

- в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций));

- в государственной информационной системе Самарской области "Портал государственных и муниципальных услуг" (далее - Региональный портал).
1.2.1. К справочной информации относится следующая информация:

место нахождения и графики работы органа, предоставляющего муниципальную услугу, его структурных подразделений, предоставляющих муниципальную услугу, государственных и муниципальных органов и организаций, обращение в которые необходимо для получения муниципальной услуги, а также многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг;

справочные телефоны органа (либо его структурных подразделений), предоставляющего муниципальную услугу, организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги;

адреса официального сайта, а также электронной почты и (или) формы обратной связи органа, предоставляющего муниципальную услугу, в сети "Интернет".

Справочная информация не приводится в тексте регламента и подлежит обязательному размещению на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский в сети «Интернет», предоставляющего муниципальную услугу, в сети "Интернет", в федеральной государственной информационной системе "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - федеральный реестр) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) в региональной информационной системе "Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Самарской области" (далее - региональный реестр) и на региональном портале, о чем может указываться указывается в тексте регламента. Органы, предоставляющие муниципальные услуги, обеспечивают в установленном порядке размещение и актуализацию справочной информации в соответствующем разделе федерального регионального реестра и на соответствующем официальном сайте в сети "Интернет"».
1.2.2. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги.

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, размещается на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский  в сети Интернет, на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), в региональном реестре и на региональном портале.

С текстами федеральных законов, указов и распоряжений Президента Российской Федерации можно ознакомиться на Официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru). На Официальном интернет-портале правовой информации могут быть размещены (опубликованы) правовые акты Правительства Российской Федерации, других государственных органов исполнительной власти Российской Федерации, законы и иные правовые акты Самарской области.».

1.2.3. В пункте 5.2. слова «должностных лиц администрации муниципального района Клявлинский Самарской области» заменить на слова «должностных лиц администрации муниципального района Клявлинский Самарской области, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.2.4. В подпункте «1)» пункта 5.4. слова «должностного лица администрации муниципального района Клявлинский Самарской области, муниципального служащего» заменить на слова «должностного лица администрации муниципального района Клявлинский Самарской области, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.2.5. В подпункте «3)» пункта 5.4.  после слов «либо муниципального служащего» дополнить словами  «многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.2.6. В подпункте «4)» пункта 5.4. после слов «либо муниципального служащего» дополнить словами  «многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.2.7. В подпункте «7)» пункта 5.4. после слов «должностного лица администрации муниципального района Клявлинский Самарской области» дополнить словами «либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.».
1.2.8.  Пункт 5.10. после абзаца 1 дополнить абзацами 2 и 3 следующего содержания:

«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в абзаце 1 настоящего пункта, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в абзаце 1 настоящего пункта, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
2. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

	Глава муниципального

района Клявлинский
	              И.Н. Соловьев

Исайчев А.В.